[bookmark: _GoBack]

[image: gerb]

                 Администрация    города    Лесосибирска
                                  Красноярского    края

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2022                                      г. Лесосибирск	                                              № 1321

Об утверждении Порядка предоставления и расходования из городского           бюджета субсидии на обеспечение муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями         федеральных стандартов спортивной подготовки в 2022 году

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской                 Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                      от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», постановлением Правительства Красноярского края от 15.01.2020 №8-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки», постановлением Правительства Красноярского края от 28.04.2022 №351-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку,              в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки в 2022 году», Уставом города Лесосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования из городского бюджета субсидии на обеспечение муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки в 2022 году согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Руководителю управления делами и кадровой политики (Е.Н. Зорина) опубликовать постановление в газете «Заря Енисея».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава города 								      А. В. Хохряков
Приложение
к постановлению
администрации города
от 20.06.2022 № 1321

Порядок
предоставления и расходования из городского бюджета субсидии на обеспечение муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки в 2022 году

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок предоставления и расходования из городского бюджета средств субсидии на обеспечение муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки в 2022 году (далее – Порядок, субсидия), устанавливает условия предоставления субсидии, методику распределения субсидии между учреждениями, процедуру перечисления субсидии учреждениям, сроки и порядок представления отчетности об исполнении условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидии.
1.2. Целью предоставления субсидии является финансирование учреждений, направленное на обеспечение муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями       федеральных стандартов спортивной подготовки в 2022 году в рамках подпрограммы «Подготовка спортивного резерва», программы «Развитие физической культуры и спорта города Лесосибирска», утвержденной постановлением        города Лесосибирска от 29.10.2014 №1463 «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Лесосибирска».
1.3. Главным распорядителем средств субсидии является отдел спорта         и молодежной политики администрации города Лесосибирска (далее – ГРБС).
1.4. Получателями средств субсидии являются муниципальные бюджетные учреждения г.Лесосибирска (далее – Получатель).
1.5. Расходование средств субсидии производится на:
а) обеспечение проезда лиц, проходящих спортивную подготовку
в организации, в целях обеспечения которой истребована субсидия,
и сопровождающих лиц к месту проведения спортивных соревнований
и тренировочных мероприятий и обратно;
б) обеспечение питания и проживания лиц, проходящих спортивную подготовку в организации, в целях обеспечения которой истребована субсидия, и сопровождающих лиц в период проведения спортивных соревнований и тренировочных мероприятий;
в) приобретение оборудования, спортивного инвентаря и экипировки, необходимых для прохождения спортивной подготовки в организации,
в целях обеспечения которой истребована субсидия, в соответствии
с федеральными стандартами спортивной подготовки.

2.УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

2.1. Субсидия предоставляется при соблюдении Получателем следующих условий:
а) реализация программ спортивной подготовки, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки по базовому виду спорта;
б) гарантия Получателя обеспечить централизованное осуществление        закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидии, в соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
в) гарантия Получателя обеспечить достижение в результате использования субсидии устанавливаемого в рамках соглашения, заключенного между ГРБС и Получателем о предоставлении субсидии, значения показателя результативности использования субсидии.
2.2. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с соглашением, заключаемым между ГРБС и Получателем в соответствии с Типовой формой.
2.3. Размер субсидии, предоставляемой Получателю, определяется            согласно следующим действиям:
Первое действие распределение субсидии осуществляется по формуле:
Vi = Vобщ. / SumСi

Второе действие распределение субсидии осуществляется по формуле:
Vi(n) =Vi  * Ci,

где:
Vi – объем субсидии, предоставляемой бюджету
i-го Получателя, на каждого занимающегося, проходящего спортивную подготовку, по результатам первого действия распределения субсидии;
Vi(n) – расчетный объем субсидии, предоставляемой бюджету
i-го Получателя, по результатам второго действия распределения субсидии;
Vобщ. – общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых         в бюджете города Лесосибирска на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия;
Ci – численность лиц, проходящих спортивную подготовку по базовым видам спорта, i-го Получателя, участвующего в распределении субсидии;
SumСi – численность лиц, проходящих спортивную подготовку по базовым видам спорта, всех Получателей, участвующих в распределении субсидии.
2.4. Финансовое управление администрации г. Лесосибирска после          получения средств из краевого бюджета на основании заявки на финансирование, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет перечисление в течении 3-х рабочих дней указанных средств на лицевой счет ГРБС.
2.5. ГРБС в течении 2-х рабочих дней после зачисления на лицевой счет перечисляет данные средства Получателю в виде субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

3.ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИИ, ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СУБСИДИИ

3.1. Получатель обеспечивает представление ГРБС отчетов:
об использовании субсидии, по форме согласно приложению № 1                к настоящему Порядку, являющемуся его неотъемлемой частью, ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным;
о достижении значения показателя результативности использования субсидии, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, являющемуся его неотъемлемой частью, ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.
3.2. В случае нарушения Получателем условий, установленных                 при предоставлении субсидии, выявленных в том числе по фактам проверок, проведенных ГРБС и органом муниципального финансового контроля, а также в случае недостижения значений результатов и показателей в соответствии          с соглашением, субсидия подлежит возврату в бюджет города Лесосибирска.

4. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ЦЕЛЕЙ, УСЛОВИЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ИХ НЕСОБЛЮДЕНИЕ

4.1. ГРБС обязан:
4.1.1. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка          и условий предоставления субсидии и других обязательств, предусмотренных настоящим Порядком.
4.1.2. Осуществлять оценку использования субсидии с учетом обязательств по достижению значения показателя результативности использования субсидии, установленных в соответствии соглашением, на основании данных отчетности, представленной учреждением.
4.1.3. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем условий предоставления субсидии и других обязательств, предусмотренных настоящим            Порядком, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с исполнением Получателем условий предоставления субсидии.
4.2. Ответственность за целевое использование средств субсидии,                      а также за достоверность представленных сведений возлагается на ГРБС и Получателя, являющегося получателем субсидии.
4.3. Не использованные на начало текущего финансового года остатки средств субсидии, в отношении которых ГРБС не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году, принятого в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, подлежат возврату в городской бюджет. Если указанные остатки не возвращены в городской бюджет, они подлежат взысканию в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям государственным (муниципальным) унитарным предприятиям».

Приложение №1
к Порядку предоставления и расходования из городского бюджета субсидии на обеспечение муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки           в 2022 году
(форма)

Отчет об использовании Субсидии на иные цели
______________________________________
(наименование учреждения)
за ______________________ 20__ года
тыс. руб.
	№
п/п
	Направление расходования
	КБК
	Код субсидии
	Годовой плановый объем работ

	Перечислено Учреждению на отчетную дату
	Фактические расходы
	Кассовые
расходы

	Отклонение
	Причины отклонения

	ГРБС
	Р, ПР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13=10-12
	14

	1

	2

	…

	Итого

Руководитель учреждения _____________  _________________
   (подпись)		(Ф.И.О.)
М.П.
«___» ______________ 20___ года

Приложение №2
 к Порядку предоставления и расходования из городского бюджета субсидии на обеспечение муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки в 2022 году
(форма)

Отчет
о достижении значения показателя результативности использования Субсидии
___ ______________________________________
(наименование Учреждения)
 по состоянию на «___» ____________ 20__ года

	Наименование мероприятия, объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества)
	Код стро
ки
	Наименование показателя результативно
сти
	Единица измерения
	Значение показателя результативности
	Причина отклонения

	плановое
	фактичес
кое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01

	Руководитель
(уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«__» __________ 20__ г.

image1.png

image10.png